



Universidad de
Nariño

ESTUDIOS PREVIOS
Anexo Cuadro Comparativo
Resumen de Estudio de Mercado

Código: CYC-GEF-FR- 44

Página: 1 de 2

Versión: 1

Vigente a partir de: 2016-01-18

Dependencia solicitante: FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS

Objeto: ADQUISICIÓN DE BIENES MOBILIARIOS DIRIGIDOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO

ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	BIEN O SERVICIO SOLICITADO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (Detalle)	MUMA	EMES	MUEBLES EJECUTIVOS.S AS	VALOR PROMEDIO
1	7		MESAS DE TRABAJO	Individual autoportante con superficie de 1,20x0,60 m con tapa groomet sobre superficie para conectividad, una vértebra, una cajonera 2x1 frente metálico con soporte rectangular abierto. Sin faldero	\$7.469.000	\$7,700,000	\$7,350,000	\$7,506,333
2	1		MESA DE JUNTAS	Mesa de dimensiones 3,60x1,50 m con superficie en fórmica con balance o baker en la parte inferior, con dos tapas groomet joye para conectividad, con tapa de cierre lento y cepillo.	\$3.400.538	\$1,920,000	\$3,000,000	\$2,773,513
3	3		ORGANIZADORES	Gabinete de organización, cuerpo y frente en lamina de acero CR calibre 22 y 20 en el techo, recubierto con pintura electrostática (color a elegir), cuatro cajones, extensión del riel 450 mm, alto total 130 cm, ancho 46 cm y profundidad 50 cm.	\$3.517.920	\$3,285,000	\$1,950,000	\$2,917,640
4	1		SILLA GERENCIAL	Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado, densidad 50-60, espaldar en malla autoportante en poliéster, cobertor asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura espaldar en nylon, base en nylon inyectado, apoyo lumbar en espuma de poliuretano, apoya brazos regulables en altura en Pad en poliuretano 3D regulables en altura, rodachinas en Nylon para piso duro de 60mm, incluye Cabecero.	\$744.000	\$1,145,000	\$880,000	\$923,000
5	6		SILLA RODANTE	Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado (densidad 50-60), espaldar en malla autoportante en poliester, cubierta de asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura de espaldar en nylon y base en nylon inyectado,	\$2.796.000	\$5,670,000	\$3,720,000	\$4,062,000



Universidad de
Nariño

ESTUDIOS PREVIOS
Anexo Cuadro Comparativo
Resumen de Estudio de Mercado

Código: CYC-GEF-FR- 44

Página: 2 de 2

Versión: 1

Vigente a partir de: 2016-01-18

				apoyo de brazo regulables en altura, rodachinas en nylon para piso duro de 60 mm.				
6	12		SILLAS INTERLOCUTORAS	Sin brazos, espaldar y asiento en polipropileno, asiento tapizado en tela, estructura en polipropileno inyectado, pintura electrostatica, botas en polipropileno, 80,7 cm de altura, 52 cm de ancho.	\$2.676.000	\$2.088,000	\$1,560,000	\$2,108,000
7	1		ESCRITORIO TRABAJO	Superficie de 1,80 x 0,70 m con almacenamiento retorno en formica de largo 1,50 con un almacenamiento lateral 1x1 de ancho 70cm y un entrepaño en formica y electrificación. Con un soporte triangular en marco, con faldero en formica.	\$3.372.000	\$1,150,000	\$1,900,000	\$2,140,667
TOTALES SIN IVA					\$23,975,458	\$22,958,000	\$20,360,000	\$22,431,153
TOTALES CON IVA					\$28.530.795	\$27,320,020	\$24,228,400	\$ 26,693,072
TOTAL								

Los precios relacionados anteriormente corresponden a valores presentados según cotizaciones formales de las firmas que a continuación se relacionan, de acuerdo a los productos que normalmente ofrecen en el mercado:

- *PRECIO 1: MUMA
- *PRECIO 2: EMES
- *PRECIO 3: MUEBLES EJECUTIVOS.SAS

BOLIVAR LAGOS FIGUEROA
Decano Facultad Ciencias Pecuarias

Proyecto: JONNATHAN ALEJANDRO MORA DÍAZ
Secretario Decanatura




	EMPRESA	MUMA
	DIRECCIÓN	
	TELEFONO	
	CONTACTO	Arq. Diana Marcela Montoya
	CELULAR	3186449946


RAZÓN SOCIAL	Universidad de Nariño	NIT	800118954-1
CONTACTO	Camila De Los Ríos A.	TELÉFONO DE CONTACTO	3012923838
DIRECCIÓN	Torobajo cll 18 cra 50	TELÉFONO	(2)7311449 Ext 500
CIUDAD	Pasto	VIGENCIA DE PROPUESTA	30 Días

Nº COTIZACIÓN	32355
---------------	-------

FECHA	20-05-21
-------	----------

ITEM	IMAGEN	SERVICIO	DESCRIPCIÓN	CANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
1		MESAS DE TRABAJO	Individual autoportante con superficie de 1,20x0,60 m con tapa groomet sobre superficie para conectividad, una vertebra, una cajonera 2x1 frente mtálico con soporte rectangular abierto. Sin faldero	7	\$1.067.000	\$7.469.000
2		MESA DE JUNTAS	Mesa de dimensiones 3,60x1,50 m con superficie en fórmica con balance o baker en la parte inferior, con dos tapas groomet joye para conectividad, con tapa de cierre lento y cepillo.	1	\$3.400.538	\$3.400.538
3		ORGANIZADORES	Gabinete de organización, cuerpo y frente en lamina de acero CR calibre 22 y 20 en el techo, recubierto con pintura electrostática (color a elegir), cuatro cajones, extensión del riel 450 mm, alto total 130 cm, ancho 46 cm y profundidad 50 cm.	3	\$1.172.640	\$3.517.920

4		SILLA GERENCIAL	<p>Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado, densidad 50-60, espaldar en malla autoportante en poliéster, cobertor asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura espaldar en nylon, base en nylon inyectado, apoyo lumbar en espuma de poliuretano, apoya brazos regulables en altura en Pad en poliuretano 3D regulables en altura, rodachinas en Nylon para piso duro de 60mm, incluye Cabecero.</p>	1	\$744.000	\$744.000
5		SILLA RODANTE	<p>Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado (densidad 50-60), espaldar en malla autoportante en poliéster, cubierta de asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura de espaldar en nylon y base en nylon inyectado, apoyo de brazo regulables en altura, rodachinas en nylon para piso duro de 60 mm.</p>	6	\$466.000	\$2.796.000
6		SILLAS INTERLOCUTORAS	<p>Sin brazos, espaldar y asiento en polipropileno, asiento tapizado en tela, estructura en polipropileno inyectado, pintura electrostatica, botas en polipropileno, 80,7 cm de altura, 52 cm de ancho.</p>	12	\$223.000	\$2.676.000

7		<p>ESCRITORIO TRABAJO</p>	<p>Superficie de 1,80 x 0,70 m con almacenamiento retorno en formica de largo 1,50 con un almacenamiento lateral 1x1 de ancho 70cm y un entrepaño en formica y electrificación. Con un soporte triangular en marco, con faldero en formica.</p>	1	\$3.372.000	\$3.372.000
---	---	---------------------------	---	---	-------------	-------------

OBSERVACIONES	
TIEMPO DE ENTREGA	15 Días o a convenir dependiendo disponibilidad
GARANTÍA	2 Años
FORMA DE PAGO	50% Anticipo y 50% despacho

SUBTOTAL	\$23.975.458
IVA 19%	\$4.555.337
VALOR TOTAL	\$28.530.795


NOTA: La propuesta incluye transporte e instalación.




	EMPRESA	3 EMES
	DIRECCIÓN	Cra 40 N° 16D-59 Av Panamericana
	TELÉFONO	(2) 7214072
	CONTACTO	Edgar Calderon Benavides
	CELULAR	3006085873


RAZÓN SOCIAL	Universidad de Nariño	NIT	800118954-1
CONTACTO	Camila De Los Ríos A.	TELÉFONO DE CONTACTO	3012923838
DIRECCIÓN	Torobajo cll 18 cra 50	TELÉFONO	(2)7311449 Ext 500
CIUDAD	Pasto	VIGENCIA DE PROPUESTA	15 Días

N° COTIZACIÓN	04811
---------------	-------

FECHA	25-05-21
-------	----------

ITEM	IMAGEN	SERVICIO	DESCRIPCIÓN	CANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
1		MESAS DE TRABAJO	Individual autoportante con superficie de 1,20x0,60 m con tapa groomet sobre superficie para conectividad, una vertebra, una cajonera 2x1 frente mtálico con soporte rectangular abierto. Sin faldero	7	\$1.100.000	\$7.700.000
2		MESA DE JUNTAS	Mesa de dimensiones 3,60x1,50 m con superficie en fórmica con balance o baker en la parte inferior, con dos tapas groomet joye para conectividad, con tapa de cierre lento y cepillo.	1	\$1.920.000	\$1.920.000
3		ORGANIZADORES	Gabinete de organización, cuerpo y frente en lamina de acero CR calibre 22 y 20 en el techo, recubierto con pintura electrostática (color a elegir), cuatro cajones, extensión del riel 450 mm, alto total 130 cm, ancho 46 cm y profundidad 50 cm.	3	\$1.095.000	\$3.285.000

4		SILLA GERENCIAL	<p>Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado, densidad 50-60, espaldar en malla autoportante en poliéster, cobertor asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura espaldar en nylon, base en nylon inyectado, apoyo lumbar en espuma de poliuretano, apoya brazos regulables en altura en Pad en poliuretano 3D regulables en altura, rodachinas en Nylon para piso duro de 60mm, incluye Cabecero.</p>	1	\$1.145.000	\$1.145.000
5		SILLA RODANTE	<p>Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado (densidad 50-60), espaldar en malla autoportante en poliéster, cubierta de asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura de espaldar en nylon y base en nylon inyectado, apoyo de brazo regulables en altura, rodachinas en nylon para piso duro de 60 mm.</p>	6	\$945.000	\$5.670.000
6		SILLAS INTERLOCUTORAS	<p>Sin brazos, espaldar y asiento en polipropileno, asiento tapizado en tela, estructura en polipropileno inyectado, pintura electrostatica, botas en polipropileno, 80,7 cm de altura, 52 cm de ancho.</p>	12	\$174.000	\$2.088.000

7		<p>ESCRITORIO TRABAJO</p>	<p>Superficie de 1,80 x 0,70 m con almacenamiento retorno en formica de largo 1,50 con un almacenamiento lateral 1x1 de ancho 70cm y un entrepaño en formica y electrificación. Con un soporte triangular en marco, con faldero en formica.</p>	1	\$1.150.000	\$1.150.000
---	---	---------------------------	---	---	-------------	-------------

OBSERVACIONES	
TIEMPO DE ENTREGA	A convenir dependiendo disponibilidad
GARANTÍA	1 Año
FORMA DE PAGO	50% Anticipo y 50% entrega de obra

SUBTOTAL	\$22.958.000
IVA 19%	\$4.362.020
VALOR TOTAL	\$27.320.020

NOTA: La propuesta incluye transporte e instalación.




Industria de Metales y Maderas MUEBLES EJECUTIVO SAS	EMPRESA	Muebles ejecutivos SAS
	DIRECCIÓN	Manzana S Casa 256 Urb. Caicedonia. Pasto
	TELÉFONO	3108489361
	CONTACTO	Ligia Ojeda M.
	CELULAR	3108489319


RAZÓN SOCIAL	Universidad de Nariño	NIT	800118954-1
CONTACTO	Camila De Los Ríos A.	TELÉFONO DE CONTACTO	3012923838
DIRECCIÓN	Torobajo cll 18 cra 50	TELÉFONO	(2)7311449 Ext 500
CIUDAD	Pasto	VIGENCIA DE PROPUESTA	15 Días

N° COTIZACIÓN	04811
---------------	-------

FECHA	25-05-21
-------	----------

ITEM	IMAGEN	SERVICIO	DESCRIPCIÓN	CANT	VAL UNITARIO	VAL TOTAL
1		MESAS DE TRABAJO	Individual autoportante con superficie de 1,20x0,60 m con tapa groomet sobre superficie para conectividad, una vertebra, una cajonera 2x1 frente mtálico con soporte rectangular abierto. Sin faldero	7	\$1.050.000	\$7.350.000
2		MESA DE JUNTAS	Mesa de dimensiones 3,60x1,50 m con superficie en fórmica con balance o baker en la parte inferior, con dos tapas groomet joye para conectividad, con tapa de cierre lento y cepillo.	1	\$3.000.000	\$3.000.000
3		ORGANIZADORES	Gabinete de organización, cuerpo y frente en lamina de acero CR calibre 22 y 20 en el techo, recubierto con pintura electrostática (color a elegir), cuatro cajones, extensión del riel 450 mm, alto total 130 cm, ancho 46 cm y profundidad 50 cm.	3	\$650.000	\$1.950.000

4		SILLA GERENCIAL	<p>Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado, densidad 50-60, espaldar en malla autoportante en poliéster, cobertor asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura espaldar en nylon, base en nylon inyectado, apoyo lumbar en espuma de poliuretano, apoya brazos regulables en altura en Pad en poliuretano 3D regulables en altura, rodachinas en Nylon para piso duro de 60mm, incluye Cabecero.</p>	1	\$880.000	\$880.000
5		SILLA RODANTE	<p>Silla giratoria, asiento interno en madera laminada contrachapada, espuma de asiento en poliuretano inyectado (densidad 50-60), espaldar en malla autoportante en poliéster, cubierta de asiento en polipropileno inyectado, asiento tapizado, estructura de espaldar en nylon y base en nylon inyectado, apoyo de brazo regulables en altura, rodachinas en nylon para piso duro de 60 mm.</p>	6	\$620.000	\$3.720.000
6		SILLAS INTERLOCUTORAS	<p>Sin brazos, espaldar y asiento en polipropileno, asiento tapizado en tela, estructura en polipropileno inyectado, pintura electrostatica, botas en polipropileno, 80,7 cm de altura, 52 cm de ancho.</p>	12	\$130.000	\$1.560.000

7		<p>ESCRITORIO TRABAJO</p>	<p>Superficie de 1,80 x 0,70 m con almacenamiento retorno en formica de largo 1,50 con un almacenamiento lateral 1x1 de ancho 70cm y un entrepaño en formica y electrificación. Con un soporte triangular en marco, con faldero en formica.</p>	1	\$1.900.000	\$1.900.000
---	---	---------------------------	---	---	-------------	-------------

OBSERVACIONES	
TIEMPO DE ENTREGA	A convenir dependiendo disponibilidad
GARANTÍA	1 Año
FORMA DE PAGO	A convenir

SUBTOTAL	\$20.360.000
IVA 19%	\$3.868.400
VALOR TOTAL	\$24.228.400

NOTA: La propuesta incluye transporte e instalación.